A n h a n g .

1253 XII 10, Lateran.
Reg. Vat. 23 fol. 60 anno undecimo nr. 467. Reg.: Elie Berger, Les registres d’In- 
nocent IV. n. 7303; UBB I 232 n. 335; Potthast 15.152. Druck: Theiner, Vet. 
Mon. Hung. I 224 n. 427.
Laudensi episcopo.
Dilectus filius magister ‘Bonaventura physicus et capellanus dilecti filii nostri 0 [ttoboni | 
sancti Adriani diaconi cardinalis nobis hunc supplica [vit], ut cum venerabili fratri nostro

7 Den Namen „Rota“ leitet man entweder ab von der ,,rota porphyretica“, einer gewaltigen 
Porphyrscheibe aus der alten Basilika St. Peter, heute nicht weit vom Eingang der 
Peterskirche zu sehen, auf der sich im Mittelalter wichtige Rechtshandlungen vollzogen 
und sich die Richter versammelten; oder aber — einfacher — von dem runden Tisch, 
um den herum die Richter im 14. Jahrhundert im Papstpalast zu Avignon Platz nahmen.

8 Über ihn vgl. Dictionnaire de Droit Canonique II 777. Paris 1937; E. Cerchiari, Capellani 
papae et apostolicae sedis auditores Causarum sacri palatii apostolici seu sacra Roma
na rota ab origine ad diem usque 20 septembris 1870. 4 Bde. Romae 1921. (II 11).

9 Z. B. UBB I 244 n. 357; 263 n. 386.
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episcopo Zagrabiensi nostris dederimus litteris in mandatis, ut ipsi magistro in regno 
Vngarie de dignitate vel personatum sive aliis beneficiis ecclesiasticis uno vel pluribus, 
etiam si curam animarum haberent, usque ad valorem annuum XL marcarum argenti pro 
se vel alium provideat et [Omodeus?] prepositus secularis ecclesie Castri Ferrei Iau- 
riensis diocesis in Iauriensem episcopum ut dicitur, sit electus, preposituram eiusdem 
ecclesie conferri sibi de gratia faceremus, quocirca mandamus, quatenus sic se habentibus 
supradictis, preposituram ipsam, non obstante, quod predictam summam excedit et quod 
nondum item electus dicitur confirmatus, seu quod capitulum eiusdem ecclesie citatum 
non extitit aut quod idem magister Bonaventura non est in sacris ordinibus constitutus, 
dicto magistro per te vel alium conferre procures, et cum idem electus confirmatus fuerit, 
magistrum ipsum vel procuratorem suum eius nomine in ipsius prepositure et pertinen- 
tiarum eiusdem possessionem inducas et defendas inductum, ac facias ei de ipsius fructibus 
et proventibus integre responded, decernens exnunc irritum et inane, siquid contra collatio- 
nem tuam per quoscumque nostra vel quavis auctoritate fuerit attemptatum; non obstante 
si dilectus filius . [Iohannes Forzate] Paduanus electus speciales a nobis litteras super 
conferenda sibi eadem prepositura vel alias generales super provisione sua de dignitatibus 
in regno Vngarie forsitan inpetravit seu qualibet indulgentia cuicumque loco dignitati vei 
collegio aut alii cuiusvis persone sub quacumque forma verborum vel expressione concessa, 
quod excommunicari interdici nequeat vel suspendi, aut quod de dignitatibus ad suam 
collationem vel presentationem spectantibus cuiquam provided non possit, per litteras 
apostolicas, non facientes plenam et de verbo ad verbum expressam de indultu huiusmodi 
mentionem etiam si diceretur in ipsa, quod ei non possit per aliquas apostolicas litteras 
derogad aut alia qualibet persona, per quam presens gratia inpediri valeat vel differi, 
seu constitutio de duabus dietis edita in consilio generali. Datum Laterani IIII Idus 
Decembris anno XI0.